
 

 

 

 
   

 
Via Edoardo Orabona, n. 4 - 70125 Bari (Italy) 
Campus Universitario Ernesto Quagliarello 
Tel. (+39) 080 5442645  -  Fax (+39) 080 5442365 
direttore.matematica@uniba.it 
http://www.dm.uniba.it 
direttore.matematica@pec.uniba.it 
C.F... 80002170720  -  P. IVA  01086760723 

 

 

Decreto n.5/2024 

 
Nomina Commissione Istruttoria per la valutazione delle domande pervenute in risposta al 
Bando per il conferimento, per l’A.A. 2023/2024, del seguente incarico di insegnamento: 

Introduzione alla metodologia CLIL per l’insegnamento delle discipline scientifiche in lingua 
inglese – 38 ore pari a 3 CFU (8 ore di lezione teorica – 1 CFU e 30 ore di lezione in 
modalità laboratoriale – 2 CFU) – Avviso di vacanza n.1 del 5.02.2024. 
 
  

VISTA la legge n. 240 del 30 dicembre 2010, concernente “Norme in materia di 

organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, 

nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario”; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 2674 del 5/06/2019, concernente il “Regolamento per il 

conferimento di incarichi di insegnamento e didattica integrativa per affidamento 

o per contratti ai sensi dell’art.23 della legge 240/10 e s.m.i.”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 26 luglio 2023 che prevedeva 
l’approvazione delle proposte progettuali per il Bando delle Competenze 
trasversali 2023-2024; 

VISTA la delibera del S.A. del 24.10.2023 e la delibera del C.d.A. del 31.10.2023 con 

le quali si approvano i lavori della Commissione per la valutazione dei progetti 

presentati nell'ambito del bando per la realizzazione di percorsi di formazione 

(insegnamenti e laboratori), finalizzati all’acquisizione di competenze 

trasversali e per l'imprenditorialità (DR. n. 2461 del 04.07 2023); 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 22 gennaio 2024 che autorizzava 

le procedure per l’affidamento degli incarichi per le Competenze trasversali 

2023-2024; 

VISTO che in data 12 febbraio 2024 è scaduto il termine per la presentazione delle 

istanze di partecipazione alla suddetta selezione; 

VISTO l'art. 7 dell’avviso di vacanza n.1/2024 del Dipartimento di Matematica che 

prevede la nomina di una commissione istruttoria da parte della Direttrice del 

Dipartimento, 

 

D E C R E T A 

la costituzione di una Commissione Istruttoria per la valutazione delle domande pervenute in risposta 

al Bando (Avviso di vacanza n.1 del 5.02.2024 per il conferimento, per l’A.A. 2023/2024, del seguente 

mailto:direttore.matematica@uniba.it
mailto:direttore.matematica@pec.uniba.it


 

 

 

 
   

 
Via Edoardo Orabona, n. 4 - 70125 Bari (Italy) 
Campus Universitario Ernesto Quagliarello 
Tel. (+39) 080 5442645  -  Fax (+39) 080 5442365 
direttore.matematica@uniba.it 
http://www.dm.uniba.it 
direttore.matematica@pec.uniba.it 
C.F... 80002170720  -  P. IVA  01086760723 

 

 

incarico di insegnamento: Introduzione alla metodologia CLIL per l’insegnamento delle discipline 

scientifiche in lingua inglese. 

 

La Commissione è così costituita: 

 

PRESIDENTE: Prof.ssa Anna Maria CANDELA, Docente Ordinario dell’Università degli Studi 

di Bari Aldo Moro, Direttrice del Dipartimento di Matematica; 

COMPONENTE: Prof.ssa Mirella CAPPELLETTI MONTANO, Docente Associato dell’Università 

degli Studi di Bari Aldo Moro; 

COMPONENTE:  Prof.ssa Eleonora FAGGIANO, Docente Associato dell’Università degli Studi 

di Bari Aldo Moro; 

SEGRETARIO:  Sig. Roberto DELLINO, Personale Tecnico-Amministrativo Ctg. C 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro. 

 

Bari, 12.02.2024 

Prof.ssa Anna Maria CANDELA 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'Art. 3 del D.LGS. n. 39 del 1993 

mailto:direttore.matematica@uniba.it
mailto:direttore.matematica@pec.uniba.it

